
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от УтТ июля 2019 года №
с. Кыра

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального района «Кыринский район» от 28.12.2018г. № 1015 

«Об утверждении Административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации

розничного рынка»

В целях приведения нормативной правовой базы администрации 
муниципального района «Кыринский район», рассмотрев протест 
прокуратуры Кыринского района от 28.06.2019г. № 07-226-2019, 
руководствуясь ст. 26 Устава муниципального района «Кыринский район», 
администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1. Данный протест прокуратуры Кыринского района удовлетворить.
2. Внести в Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации 
розничного рынка», следующие изменения:

2.1. В подпункте 1.1.1 пункта 1.1. после слов «потребительского 
рынка» слова «управления экономического развития» исключить.

2.2. Пункт 2.6.2 изложить в следующей редакции:
«2.6.2. К заявлению о предоставлении муниципальной услуги должны 

быть приложены:
1) оригинал или нотариально заверенная копия документа, 

подтверждающего полномочия на обращение с заявлением о предоставлении 
муниципальной услуги от имени заявителя;

2) копии учредительных документов (оригиналы в случае, если 
верность копий не удостоверена нотариально);

В рамках межведомственного информационного взаимодействия, 
осуществляемого в порядке и сроки, установленные законодательством и 
нормативными правовыми актами Забайкальского края, запрашиваются:

- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или 
ее удостоверенная копия, включающая сведения о постановке юридического 
лица на учет в налоговом органе по месту нахождения юридического лица;

- удостоверенная копия документа, подтверждающего право на объект 
или объекты недвижимости, расположенные на территории, в пределах 
которой предполагается организовать рынок.

Заявитель вправе представить вышеуказанные документы, по 
собственной инициативе.».

2.3. Пункт 5.3. 1 дополнить абзацем следующего содержания:



«Управление Федеральной антимонопольной службы по 
Забайкальскому краю.».

2.4. Подпункт 5.5.5 пункта 5.5. «Перечень оснований для 
приостановления рассмотрения жалобы в случае, если возможность 
приостановления предусмотрена законодательством Российской Федерации» 
изложить в новой редакции:

«5.5.5. В случае, если в письменном обращении не указаны фамилия 
гражданина, направившего обращение, или почтовый адрес, по которому 
должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается.

Обращение, в котором обжалуется судебное решение, в течение семи 
дней со дня регистрации возвращается гражданину, направившему 
обращение, с разъяснением порядка обжалования данного судебного 
решения.

Исполнитель при получении письменного обращения, в котором 
содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, 
здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе 
оставить обращение без ответа по существу поставленных в нем вопросов и 
сообщить гражданину, направившему обращение, о недопустимости 
злоупотребления правом.

В случае, если текст письменного обращения не поддается 
прочтению, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению 
на рассмотрение должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о 
чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается 
гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес 
поддаются прочтению.

В случае, если текст письменного обращения не позволяет определить 
суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и 
оно не подлежит направлению на рассмотрение в должностному лицу в 
соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня 
регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение.

В случае, если в письменном обращении гражданина содержится 
вопрос, на который ему неоднократно давались письменные ответы по 
существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в 
обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, Исполнитель, 
должностное лицо либо уполномоченное на то лицо вправе принять решение 
о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с 
гражданином по данному вопросу при условии, что указанное обращение и 
ранее направляемые обращения направлялись в один и тот же орган 
местного самоуправления или одному и тому же должностному лицу. О 
данном решении уведомляется гражданин, направивший обращение.

В случае поступления Исполнителю или должностному лицу 
письменного обращения, содержащего вопрос, ответ на который размещен в 
соответствии с частью 4 статьи 10 настоящего Федерального закона на 
официальном сайте данных органа местного самоуправления в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", гражданину, 
направившему обращение, в течение семи дней со дня регистрации 
обращения сообщается электронный адрес официального сайта в



информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на котором 
размещен ответ на вопрос, поставленный в обращении, при этом обращение, 
содержащее обжалование судебного решения, не возвращается.

В случае, если ответ по существу поставленного в обращении вопроса 
не может быть дан без разглашения сведений, составляющих 
государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну, 
гражданину, направившему обращение, сообщается о невозможности дать 
ответ по существу поставленного в нем вопроса в связи с недопустимостью 
разглашения указанных сведений.

В случае, если причины, по которым ответ по существу поставленных 
в обращении вопросов не мог быть дан, в последующем были устранены, 
гражданин вправе вновь направить обращение в соответствующий орган 
местного самоуправления или соответствующему должностному лицу.».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
его обнародования на официальном сайте муниципального района 
«Кыринский район» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района 
«Кыринский район» Л.Ц. Сакияева


